
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

\ | | Об утверждении результатов 3-го этапа 
конкурсного отбора заявок на 
финансирование участия в международных 

| || научных мероприятиях с докладами по 
результатам выполнения НИР в 2022 году | 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе 
от 12.09.2022 № 2962/1р «Об объявлении 3-го этапа конкурсного отбора заявок на 
финансирование участия в международных научных мероприятиях с докладами по 
результатам выполнения НИР в 2022 году» (далее - Конкурсный отбор) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного 
отбора, с предельными объемами финансирования в 2022 году из средств субсидии на 
иные цели (Программа развития), расходный план проректора по научной работе 
(Приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного 
отбора, с предельными объемами финансирования в 2022 году из средств субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания (по коду подраздела 
0708), расходный план проректора по научной работе (Приложение № 2). 

3. Руководителям проектов, перечисленных в Приложениях № 1 и № 2, 
принять во внимание, что: 

3.1. при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном 
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно доведена 
до сведения начальника Управления научных исследований Лебедевой Е.В. 
посредством служебной записки; 

3.2. авансовый отчет о командировке в соответствии с подпунктами 10.1 и 
10.3 Приложения к приказу первого проректора от 29.12.2018 № 13090/1 «Об 
утверждении и введении в действие с 01.01.2019 Положения о размерах и порядке 
возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, работникам СПбГУ» 

Г и 



Or* 

должен быть представлен в адрес сотрудников отделов Управления бухгалтерского 
учета и финансового контроля не позднее 3 рабочих дней со дня прибытия из 
командировки. 

4. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. доводить 
информацию, представляемую в соответствии с подпунктом 3.1 настоящего Приказа, 
до сведения начальника Планово-финансового управления Мишутиной Е.С. в течение 5 
рабочих дней с момента поступления информации. 

5. Начальнику Отдела внутренних научных заказов Квадрициус Н.В. в 
течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего Приказа организовать 
формирование в системе Pure СПбГУ грантов и проектов на основе поддержанных 
заявок, указанных в Приложениях к настоящему Приказу. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного 
рабочего дня с даты его издания. 

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе кушсв—• 

/к 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от J С) опрз № 409^ 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами 
финансирования в 2022 году из средств субсидии на иные цели (Программа 

развития), расходный план Проректора по научной работе 

№ 
п/п 

Заявка 
Сроки 

проведения 
мероприятия 

Заявитель 

Предель
ный объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в VIII 
Международном конгрессе 
социальных наук (INCSOS) 

19.10.2022-
24.10.2022 

Давыдов Артем 
Витальевич 

50 000 

2 Участие в VIII 
Международном конгрессе 
социальных наук (INCSOS) 

19.10.2022-
24.10.2022 

Жевелева 
Александра 
Владимировна 

50 000 

3 Участие С.С.Бодруновой в 
конференции Moscow Readings 
-2022 

28.10.2022 -
29.10.2022 

Бодрунова 
Светлана 
Сергеевна 

10 000 

4 Очное участие с докладом в 
Международной научно-
практической конференции 
«Актуальные вопросы 
устойчивого 
природопользования: научно-
методическое обеспечение и 
практическое решение». 
Минск, 2022 

09.11.2022-
11.11.2022 

Елсукова 
Екатерина 
Юрьевна 

28 300 

5 Участие в 7-м Европейском 
форуме по графену - EGF 2022 

25.10.2022-
29.10.2022 

Перель Мария 
Владимировна 

52 500 

НТО] ГО 190 800 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отУ/ЛО Л/323 >njl 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами 

финансирования в 2022 году из средств субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания (по коду подраздела 0708), расходный план 

проректора по научной работе 

м 
п/п 

Заявка 
Сроки 

проведения 
мероприятия 

Заявитель 

Предель
ный объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции 
"Современные проблемы 
теории конденсированных 
сред" 

18.10.2022-
21.10.2022 

Аксенова Елена 
Валентиновна 

18 600 

2 Участие с приглашенным 
докладом в конференции 
European Space Weather Week 

24.10.2022-
28.10.2022 

Апатенков 
Сергей 
Вячеславович 

14 000 

3 Участие во 2-м 
Международном симпозиуме 
«Нековалентные 
взаимодействия в синтезе, 
катализе и 
кристаллохимическом 
дизайне» 

13.11.2022-
17.11.2022 

Асфин Руслан 
Евгеньевич 

19 500 

4 Участие Н.Ю.Боброва в 
научно-практической 
конференции 
Электроразведка-2022 

26.10.2022-
28.10.2022 

Бобров Никита 
Юрьевич 

15 950 

5 Участие в Конгрессе 
руководителей и 
преподавателей 
подготовительных отделений 
вузов "Довузовский этап 
обучения в России и мире" 

14.10.2022 -
15.10.2022 

Буре Наталья 
Анатольевна 

7 200 

6 Участие в конференции 
International Scientific 
Conference DIGITAL 
TRANSFORMATION IN 
INDUSTRY: TRENDS, 
MANAGEMENT, 
STRATEGIES 

28.10.2022-
28.10.2022 

Ветрова Мария 
Александровна 

15 000 



7 Участие в VII 
Международной 
конференции молодых 
ученых 2022 «Актуальные 
проблемы современной 
электрохимии и 
электрохимического 
материаловедения» 

13.11.2022-
22.11.2022 

Волков Филипп 
Сергеевич 

8 600 

8 Участие в XI Международной 
научно-практической 
конференции «Морские 
исследования и образование 
(MARESEDU - 2022)» 

24.10.2022-
28.10.2022 

Герасимова 
Александра 
Владимировна 

10 600 

9 Участие в конференции 
"International symposium on 
ecology and evolution of marine 
parasites and diseases" 

15.11.2022-
18.11.2022 

Гончар Анна 
Георгиевна 

4 750 

10 Участие в конференции 
"Современные проблемы 
теории конденсированных 
сред" 

16.10.2022-
23.10.2022 

Ерошкин Юрий 
Андреевич 

14 000 

11 Участие с докладом в 
научной конференции с 
международным участием и 
отчетно-выборной 
конференции Российской 
ассоциации политических 
наук 

01.12.2022-
04.12.2022 

Завершинский 
Константин 
Федорович 

12 000 

12 Участие во всероссийской 
конференции «Современные 
тенденции и перспективы 
развития гидрометеорологии 
в России» с устным докладом 

22.11.2022-
26.11.2022 

Землянскова 
Анастасия 
Александровна 

30 098 

13 Участие в конференции 
«Николай Константинович 
Кольцов и биология XXI 
века» 

03.10.2022 -
09.10.2022 

Козин Виталий 
Владиславович 

11 000 

14 Участие в международной 
конференции "Models in 
Quantum Field Theory" 
(Санкт-Петербург) 

10.10.2022-
14.10.2022 

Комарова 
Марина 
Владимировна 

1 020 

15 Участие в V 
Международной научной 
конференции «Универсальное 
и национальное в языковой 
картине мира» 

19.10.2022-
24.10.2022 

Копыловская 
Мария Юрьевна 

13 000 

16 Участие в конференции 
"Петрология магматических и 
метаморфических 
комплексов" 

27.11.2022-
02.12.2022 

Кузнецов 
Максим 
Викторович 

19 289 



17 Участие в международной 
конференции с 
приглашенным докладом 

22.10.2022-
27.10.2022 

Макарьева 
Ольга 
Михайловна 

32 531 

18 Участие в международной 
конференции "Models in 
Quantum Field Theory" 
(Санкт-Петербург) 

10.10.2022-
14.10.2022 

Налимов 
Михаил 
Юрьевич 

1 020 

19 Участие в VI Международном 
конгрессе кавказоведов 
«Лингво-антропологический 
портрет Кавказа» 

13.11.2022-
15.11.2022 

Немчинова 
Тамара 
Сергеевна 

45 000 

20 Участие в конференции 
InterCarto, InterGIS 2022 

21.10.2022-
30.10.2022 

Паниди 
Евгений 
Александрович 

117 050 

21 Участие в конференции 
"Тибет и ойраты" за счет 
средств СПбГУ 

13.11.2022-
16.11.2022 

Успенский 
Владимир 
Леонидович 

147 000 

ИТОГО 557 208 


